
Bestyrelsens kommentarer til indkommet forslag vedr. seismiske undersøgelser

Hvor et medlem har følgende forslag:

1. At generalforsamlingen drøfter, om tilladelsen til seismiske undersøgelser kan og bør trækkes tilbage, hvis 
det er juridisk muligt.

2. At foreningen fremadrettet udarbejder retningslinjer for, hvilke typer sager der skal kræve godkendelse fra 
generalforsamlingen – særligt når det gælder forhold, der rækker ud over almindelig drift og kan have 
principiel eller politisk karakter.

Bestyrelsens kommentar:

Bestyrelsens vurdering er, at bestyrelsen på ingen måde har mandat til at udtale sig på foreningens og dens 
medlemmers vegne vedrørende en eventuel Co2 lagring i vort område, da implikationerne i et sådant projekt 
er for vidtrækkende. Dette ønsker bestyrelsen at slå helt fast.

Jf. vedtægternes §8 repræsenterer bestyrelsen foreningen udadtil i enhver henseende, såvel overfor offentlige 
myndigheder, som over for private.

Bestyrelsen har derfor vurderet at den givne tilladelse til at lave disse seismiske undersøgelser ligger inden 
for hvad der er bestyrelsens arbejde. 

Som det fremgår af bestyrelsens skriftlige beretning, har bestyrelsen vurderet, at disse undersøgelser ikke 
burde være til gene for grundejerne, da tilladelsen alene omfatter kørsel på vore veje og enkelte steder på 
vores fællesarealer. 

Desuden har bestyrelsen den holdning og tilgang til disse undersøgelser, at vi tjener foreningen og  
fællesskabet bedst ved at være samarbejdende og dermed have adgang til relevante parter og information, 
fremfor at blive udelukket fra dette ved ikke at samarbejde, nægte adgang og dermed i sidste ende risikere at 
undersøgelserne bliver foretaget alligevel men med en midlertidig ekspropriation. 

I forhold til forslag nr. 2, udarbejdelse af retningslinjer for, hvilke typer sager der skal kræve godkendelse fra 
generalforsamlingen.

Har bestyrelsen følgende kommentar:

Det vil efter bestyrelsens bedste overbevisning være umuligt at udarbejde sådanne retningslinjer. Det må 
være op til den enhver tid valgte bestyrelse at vurdere hvorvidt en sag er inden for bestyrelsen mandat eller 
ej. Som skrevet indledningsvis i denne kommentar er det denne bestyrelses vurdering at, hvis og såfremt det 
kommer til et spørgsmål om egentlig CO2lagring i undergrunden i vores område, så ligger en sådan 
godkendelse / hørringsret uden for bestyrelsens mandat og at dette ville kræve en indhentelse af legitimt 
mandat.


